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t*° ми Я тне* справно “червоних" Пісень, які м їхню Д)МКУ, шко-, К1 В С і 1 І U L g П НІПД ' полювали в повному значінні
Ат'ш. І*ть дням, котрі думають остатися в Канади а тим самим по- “ • Д ВИМИЛО Д U ДІЛА. цього олова на Валенті. Під

шкодять і цій країні. Радили та радили і таки вето питання неї ----------- - ]час аього полювання було за

..............................
1УЖЄ часто пописується буржуазна молодь, але вийдуть з них им свого ве-’нкого завдання, дом школи е недільні лєкци подорожі туди він м
чесні , ідейні люде Ось чого вона лякається. а перебудови капіталі- спільного стулювання сус- кати

А многим із нас може й не снилося, що в нас стільки “до- стичн°го світа, на світ справо- цільних наук, як історичний ' нього відоізали
брих опікунів”, стільки “сердечних приятелів”. дливии. До такої великої за- матеріалізм і політична еконо- ; -ому носа TJ вух1’й fifJ j

Тільки біда j морока з тими "приятелями” і “опікунами". ДаЧ1 потР‘бно безперечно не- мія. З недільних лекцій кори- и кинджалами Поні
Чого вони причепилися українських робітників і фермерів, то лнкого приготовання. Одною стають крім >-чеників й инш: и Фасомброну вони

Winnipeg, Шп. Canada чорт їх святий знає. Чи не тому, часом, що ми, як "Укр. Голос" свмот>гЇ Р°„ ТНИКИ внтягли свою скрівавлену жер
‘каже, тут “гості^. Адже-ж € тут поселенці і инших народно- товлення € клясова свідомість. На велику радість зродила автомобілю ппивягпи
стей: Євреї Поляки, Німці, Росіянс, Чехн/Оовакм, Шведи і ин„ полУчена 31 загальним основ- ся и сестричка, а іменно захо- _ • ; : ТЯГ1Н таким чином
нехай-би й їм трохи тої своє, ласкаво, уваги вділили. !образуванням дом філії У.РЛ. в Торолд від-

Розуміється, що нічо не діється без причин і тут вони му- в Т|“ >краінське робітний- крито 15. мая ц. р. подібну Вітенті лотяпи ло
— " тво не лишається позаду. Ko- школу для дорослих з 54 уче- Іак ' маленті дотягли яо

переглядається всі з’їзди никами. Жіноцтво займає по-1
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НЕПРОШЕНА І НЕБАЖАНА МШОНАРСЬКА ОПІКА.
». ,сять також бути. На нашу думку тут є дві головні причини: по

Не всі українські робітники й фармврі знають, які то вони перше, живий організаційний і п роєві тний рух серед у країн- ли 
щасливі в Канаді. НайщЖеливіші з усіх імігрантів, шо прибу- СЬКО|-0 робітництва і фармерства, нелюбий буржуазії, звернув робітничих організацій, ; важний процент- серед учени-
ли сюди з Європи. Про нікого, здається, з чужинецьких посе- на себе їі увагу і вона хоче припинити його; по друге, велике чи то в Б"анаді, чи то в Злуч. ків. При школі з організова-
леншв в Канаді так не дбають, особливо останніми часами я исло подлнх продажних українських буржуазних агенті в- же - -Державах, то зараз впадає в ний курс неграмотних. Школу

не то що правитедьстаенні, урядові інституті — іміграцій- f,paKjg_ якого немає стітьки у ніякої з инших чужинецьких на- оч' незвичайно серіозне їхнє веде учитель (по фаху інже-
Ні. поліцій!!!, судові і т. д, але й всякі церковні, добродійні , родностей, жебраючи у тутешніх панів за “джябами" безнастан- в'лношеиня Д° освіти. нір), що не жаліє труду аби
бизнесові, патріотичні і т. д. і т» д., як іменно про нас, у країн- вказує їм на всяуі мнимі небезпеки, якими ніби заїфожують Ней стихійним гін до свідо- забезпечити науці успіх. Об-
ських робітників та фармерів, і про наших дітей. Добрі лю- українські організовані робітники і фермері. Ось вам, мовляв. м°сти-знання, (а через свідо- ставний до розвитку тої шко
де" в цих буржуазних інституціях прямо журяться нашим "до- „е6сзпеки отже наймайте нас до роботи за місіонарів, попів. мість до свободи) в самих ши- ли в Торолд є сприяючі. Місце-
бром". Вони добровільно, беруть на свої плечі “місію" дбати шпіонів л'айте грошей на видавання газет, на церкви то-що, »о Роки* масах є доказом, шо на- ві товариші є стало там осілі,
про наші душі й /їла в інтересі... бога-капіталу. ^ . яи будемо їх поборювати. ' ступило вже в нас погребання безробіття не гонить робітнн-

Оце 22. мая ц. р. на сесії англіканського синоду ніягарськоі у відповідь на те всім тим непрошеним і небажаним опіку- колишнього темного, покірно- ка з міста до міста, 
діоцезії епискоіьВ Р Кларк зводив ласкаво апелювати за зі- ,laM j і<нім українським наймитам свідоме українське робітний г0’ нешасного галицького Іва- Товаришам в Торолд бажає- 
бранням чотирох тисяч доларів на - будову англіканської цер- j фармерство в Канаді каже : руки проч ! їіроч з вашою не- яа-наймита, а. родиться моло- мо найкращі^о успіху. Яка

Українців в Торолд, шоб при п допомозі... (думаєте прошеною#! небажаною опікою! Самі ми знаємо свій шлях j іДий, бадьорий свідомий борець третя організація перейде від 
царство небесне для них здобути? Але-ж ні!) поборювати"рсаі|';"дамособі раду. |— революціонер, український бажань до діла?

большевизм. Ватій-же ціли"він висвятив на діякона Максима _______ І_____________________________ г пролетар, Який не хече себе
Хаврюка. Шеф поліції в Веланд, що з побожности. чи теж з — записати на останній сторін ! ^о, 27
місіонерського* обовязку був там також, п(Утвердив, шо там VMllfiDâ VDI4A D ІЛГЛРПІОІЇ ц‘ в визвольній боротьбі по

ле поліція не може людей “зреформувати", там ще одна надія У ГпДиВА ЛІІиА D HIIUuJIAuili

кладовища й тут убили.
Всіх убити не можна й бур

жуазним катам доводиться за
довольнятися катуванням. На 
початку 1923 року у^яд за
арештував коло 7 тисяч кому
ністів. Заарештовані зазнають 
у тюрмі більших злиднів, ніж 
инші арештанти. Італія нале
жить до країн з найбільшим 
варварським тюремним режі- 
мом. Є тюрми, поставлені ще 
в XV'. столітті, де повно па- 
разітів. До цих вонючих, по
хмурих камер кидають робіт
ників на цілі роки й тут їх бу
квально заморують голодом. - 
“Італійська буржуазія — пи
ше в щоденникові один з уви- 
знених
своїх жертв. У визнаним дають 
тільки літр супу (вірніш, теп
ленької водички) та хліба раз 
на добу"... А фашістеькі суди 
щедрі. Вони засуджують не на 
Місяць чи на два, а на 10, 15, 
20 і навіть ЗО років. Засудже
ні так і не виходять з в'язниці, 
їх виносять... на кладбище.

'► нн для

Сі.
мая 1924 '

Від Редакції. Редакція на-
не знає жалю дошого часопису дуже рада всімкривджених.

Цю радісну зміну дається школам і, регулярним курсам, 
запримітити як серед трудо- що їх відкривають наші това- 

тактику, вирішивши брати ак- вих мас Зах. України, так і на риїїіі в ріжних місцевостях, 
тивну участь в скупщині, до- батьківщині “бога-долара".
биваючись автономії-власни- Доказом, що укр. робітний- ня такої школи в Торолд, Онт.,

тво вміє перейти від бажань де попи всякої масти і патріо- 
Повернення депутатів кро-Іда діла на освітнім полю — є тичні провокатори безпере- 

ацько-републиканської партії школи для" дорослих з шир- 
до скупщини рішуче змінило ! шою програмою, які зараз 
співвідношення сил в останній починають повставати. Торон- 
і уряд ГІашіча зашкульгав на і тонське робітництво перше 
обидві ноги. почало це реалізувати засно-

Теперішня димісія уряду Па-! ванням школи для дорослих 
шіча і роспуск скупщини даж- при відділі У.С. К.Г1.К. ще в 
ливіший етап боротьби між листопаді 1923 р., яка й до ни- 
централізмом і автономізмом | ні ведеться. Матеріял шкіль- 
в Югославії, що набрав з \часу 
припинення бойкоту скупщи
ни кроацько - републикансько- 
ю партією Радіча, надзвичай

на попів.
Про релігійну протибольшевицьку роботу серед Українців 

на тім зборищі був окремий звіт архидіякона Перрі, який під- Уряд Пашіча, що незмінно 
черкнув великодушність пресбитеріянських “місіонарів”, що в тримав державне стерно Юго- 
Торолд почали були свою "корисну роботу" серед Українців, славіі з самого часу 
але відтак усі “здобутки" передали англіканській церкві. Під- ня цієї держави, 
носилося там заслуги і “отця" Павла Крата, що був заангажо- димісії. Скупщину росгіушено." 
в.іний для “праці" серед Українців в татарськім дистрікті Це друга димісія уряду 11а- 
сі-йиткетерінським відділом протестантської федерації патріо- шіча за два останні місяці, 
тичиих жінок в Канаді.

Нехай читачі не дивуються, иіо на тім церковно-релігійнім кінчилась реорганізацією ка- 
збориші перемішані попи, поліцаї, Крати, Хаврижи, патріотич- бінету, на чолі якого знов став 
ні женшнни і т. д. Це не випадкове. Це регулярна кооперація Пашіч. Але з реорганізованим 
всіх тих чинників, слуг буржуазії — попів ріжних сект, поліца- урядом Пашіч потримався не 
їв, шпіонів, патріотів і пр. в боротьбі проти визвольного руху довго.

З'окрема тішить нас отворен-
заснован- 

подався до ми силами.

і станно товчуться немов зма
льовувані ними чорти по пеклі. 
Заснований школи, це найкра
ща відповідь для тих напро
шених своїх і чужих чорних о- 
пікунів. Світлом знання проти 
темних духів! Хай гине тьма і 
рабство! Хай живе світло і во
ля трудящих!

Фелікс Кин.Перший раз урядова кріза за-
(Кінець буде.)

“НЕПОРОЗУМІННЯ"Є

(Малий фейлетон.)трудових мас. Пашіч репрезентує інтереси
Та не в одній цій закутині Канади журяться нами наші сербської буржуазії, що орга- 

“лриятелі-місіонарі". Ми скрізь тут їх маємо, по цілій Канаді, пізована в радикальну партію, 
і вони не занедбують своєї “місіонерської" роботи та не мина- Ця сербська буржуазія прагне 
ють жадної нагоди, шоб не поклопотатись нами

В тиждень пізніше по зборах, про які вище згадуємо, тоб- нії над рештою національних 
то 29. май відбувалися в Монтреалі збори жіночого місіонар- угруповань буржуазії, найміц- 
ського товариства нр*?бнтеріинської церкви і там про нас не пішою з котрих є кроацька. 
забули. На тих зборах згадав про нас відомий др. А. Дж. Гон- ^Державному 
тер з Тюлон, Ман., що переклав деякі твори Шевченка на ан- який проводить сербська бур- 
Глійську мову. Це му то докторові українські патріоти в Він- жуазія, 
иілегу у строїли свого часу великий бенкет в першоряднім він- нить автономізм і децентралі- 
ніту ськім готелі.

Др. Гонтер теж місіонар — “медичний місіонар", як його До цього часу радикальний 
зве англійська буржуазна преса — і сповняє він вже 20 років уряд Пашіча досить твердо 
свою місіонерську роботу серед Українців. Отже на основі почував себе лише тому, що 
неабиякого досвіду він сказав вище згаданим зборам, шо се- кроацько-републиканська пар- 
ред сотень тисяч Українців, поселених в західній Канаді, вдер- тій Радіча, 
жується жИвими і умисно плекається сильні націоналістичні фракцію в скупщині, бойкоту- 
тенденції, які є ворожими всім ідеалам канадійської єднбети і 'вала скупщину відкликавши 
обіцюють стати в майбутньому дуже поважною небезпекою, всіх своїх депутатів.
Він вказав на велику потребу збільшення місіонерської літера- В підгрунті цього бойкоту 
тури в українській мові. Але, як “медичний місіонар", др. Гон- були надії на англійську допо- 
тер визнає найкращим місіонерським засобом шпиталь, бо "цей "могу. Справу -Кроації, кроаць-

ні ворожізсти, ані підо- ха републиканська партія Ра
діча принціпово вважала за

Так ніби 
ногу настоптав:

— Пробачте, — мовляв, — 
будь ласка*.. Росчахнувсн... 
Пробачте!...

Німецькі газети прозивають 
наскок на Радянське представ
ництво у Берліні:

— "Непорозуміння”... їй-бо
гу “непорозуміння"... Йшло 
чоловіка з 200 поліцаїв і по
милились... Ускочили в пред
ставництво... Дивляться — 
столи... Знову непорозуміння 
— за багнети :

хтось комусь на

ЖЕРТВИ ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ.до встановлення своєї гегемо-
но гострого характеру.

Через роспуск скупщини і 
призначення нових виборів, 
радикальна Партія Пашіча 
змагається змінити співвідно
шення партійних сил в скуп
щині на свою користь. Голов
ні надії в цьому відношенню 
сербська буржуазії покладає 
на терористичну обробку на
ціональних меншостей і особ
ливо Кроатів. Але Кроати не 
раз вже доводили, що вони 
здатні перенести боротьбу на

(Продовження.) 200; в Латвії до 500; в Фінлян
дії до 1,200; в Польщі 12,000;централізму. Під той час, як переводи- . . „ .,

лись ці росправи, ріст Комін- в ^гориіии. (в перший рік вла-
терна набрав нечуваних роз- 2^00000 ’ ’ В НЛ“ Д°
мірів: до складу його вже вхо- '
днло 52 комуністичні органі- : Ш ЦИФРИ сам' ше не дають
зації ріжних країн; пролєтарі-'уЯВ"1Єннягпро. стРаждания по;

лонених борців. В Німеччині,

кроацька протиста-

зацію.

ят із кожної поразки виходив 
кріпшим і знову роспочинав 
боротьбу. Але ці нещасливі 
кріваві спроби не зупиняли 
буржуазію. Вона все з біль- 

1 шою й більшою скаженістю

а ми говоримо поки-що “про 
мирний” час, до подій кінця 
минулого року, до “військо
во-демократичної диктатури" 
Секта-Еберта, увязнені в сот
нях листів повідомляють, що 
примушені годуватися кухон
ними відпадками. Один з увя- 
знених, доведений до одчаю, 
проковтнув 11 цвяшків, 2 руч
ки від ножів і кухонний ніж. 
Не зважаючи на це, влада не 
дозволяє його оперувати й 
відмовляється його, звільнити.

— Ламай столи! Бий ящики! 
Дивись паперй!

А тут іще підскочили спів
робітники з представництва. 

Бий, бо “непорозуміння!" 
І ЩОСЬ цілих півдня 

КЛИСЬ ПО

шо має велику

вулицю.
Внутрішня боротьба в Юго-1 вела своє діло далі. На 4. кон- 

славії, шо йде зараз по лінії пресі Комінтерну вже не 
національно-революційної бо- на було обмежитися відносно 
ротьби національної меншости коротким переказом жертв бі- 
проти централізму і диктату- лого терору; чаша пролєтар- 
ри сербської буржуазії, не мо- ської крови, що її пролила 
же не відбитись на міжнарод- і буржуазія, уже повна страж- 
ньому становищі і міжнарод- дань. В історії нема мук, що 
ній політиці Югославії. могли-б зрівнятися з тими, я- ,,.„

Сербська буржуазія орієн- Кі випали не долю пролєтарія- тРавня 1923 Р0КУ-
ст. і—4 ).

А умови самого увязнення?

мож- тов-
представництву, га

сали скрізь, як коні, бо... "не
порозуміння"...

Та не Може бути, — 
же Штреземан — наші поліцаї 
та отакого наробили?!

— Та ваші-ж!

не викликає серед Українців недовіри, 
зріння/що їх хочеться "проковтнути".
х "Будучи лікарем, др. І'онтер підходить до “місіонарського" справу міжнародню, а не вну- 
завдання серед українських фармерів і робітників дуже o6é- трішню лише Югославії. В 
режно і розважно. Bw проти методи “проковтування", яке на своїх міжнародніх плинах во- 
всякий випадок на здоровлм не виходить тим, що хотіли-б на орієнтувхтась на Англію, 
проковтувати, рін знає, що повільна систематична “місі- На цьому шляху партія Радіча 
онарська жвачка" дію певніше. Говорить він тільки про "на- .спіткала багато розчарувань, 
ціоналістичні тенденціГ’ (за що укр. патріоти1 повннні-б йому Англія використовувала кро
те один бенкет справити), а на думці має те вороже відношен ацький рух як засіб в своїх ської політики на Балканах і в j капіталізму", шо його видав 4
ня українських робітників1- і фармерів до всіх тих англійських міжнародніх комбінаціях, тор- Квропі взагалі.
буржуазних "місіонарських" старань і акцій, успіхові яких не гуючи ним, коли їй це було Поразка радикальної партії!мірі відбиває кріваву дійсність
допомагають ні витрачувані великі фонди, ні наємні україн- потрібно. Після приходу до Пашіча і; одноиасн» поразкою буржуазного правопорядку,
ські “місіонарі" в роді Кратів, Бичинських і др. Ці останні влади в Англії “Партії Праці”, Франції. Товариство старих більшо-
вже й ватріотичні маски понатягали і нічого не помагає. У- англійська політика відносно в цьому головне значіння у- вик'в- шо пережили всі стра- ^оли Х0Рий, страждаючи, 
країнський робітник і фармер єднаються з організованими ан Кроації не'змінилась. Це було рядової крізи і внутрішньої х'ття царського тюремного й стогне: ^ я кінчу з собою, по-
глійськнми робітниками і фермерами, а до місіонарів не йдуть найбільше розчарування Кро- боротьби, що трясцею трясе каторжного режіму, запропо чішуся! — гуманний ворог

їхньому впливові не піддаються. За це іх викликають, як атів. Кроацько-републиканська І Югославією. ' нувало організувати у всіх кра- заявляе- А чому ви давно
большевиків і навіть найневиннішу просвітку роботу проголо- партія змінила після цього! у Георілвич 'нах політичного Червоного цього не зробилиJ .
шVють як страшне бунтарство. ---------------------------------------------------------------------------------------------- Xpecfa міжнуюдню оргініза- Після вересневих пнів збіль-

Тимчасом всі ті засліплені місіонарі не помічають того, _ цію допомоги борцям револю- шились репресії. Ввесь бур
то українські робітники і фармері прекрасно розуміють, кому ПРИВІТ КОМІНТЕРНУ КОМУНІСТИЧНІЙ ПАРТІЇ НІМЕЧЧИНИ. Ш‘ (МОДР), метою й завдай- жуазний світ зробився якоюсь
вони служать. Самі-ж вони таки отверто заявляють, що бу- ___________ ням якої є допомагати жер- крівавою ареною росправи
дують церкви і наминають у країнських нагоничів для подав-'; Виконавчий Комітет Комуні- і партії, що хоче репрезентува- тва“ білого терору і їхнім ро-;буржуазії з робітничою кля- 
люваннн большевизму, а це иншими словами значить для подав- стичного Інтернаціоналу горя- ти робітничу клясу, зломана динам ісою-
лювання робітничого і фармерського організаційного і про- чо віта€ німецьку Комуністи-і Німецька соціал-демократія о- Розміри всього білого теро- В Італії, як повідомляє тов. 
світного руху. Самі-ж вони отверто заявляють, що навіть чну Партію з блискучою вибор-: ріентується де-далі праворуч, Р>- шо довели кількість його > мберто Терачьті (МОДР, 1. 
шпиталі мають бути не інституціями для лічення тілесних не- чою перемогою. Всі комуністи вона стає фашістською, її со- жеРтв до багатьох десятків ти- травня 1922 р., фашістеькі
дуг, але місіонерськими станицями для вилічування робітників знають, що головну справу ціяльною підпорою де-далі сяч- а в ,ндії Д° міліонів, при-;звірства в Італії), клясова бо- 
і фармерів від шкідливих буржуазії ідей. Вони раді-6, щоб „ро Ладу, про зміну режіму стає дрібна буржуазія, робіт- мусило організувати МОДР ротьба вступила в стадію як 
ці їхні отверті думки і плини не дійшли до відома україн- капіталістичних хижаків режі- ники міліонами переходять В згоді з відомостями, які зі- найжорстокішої громадянської 
ських робітників і фермерів, тільки біда, що українські (Гру- нон комунізму вирішується під прапор комунізму брав МОДР, до 1. травня 1923 війни. Немає жадного міста,
дові маси в Канаді мають свою пресу, яка ці їх пляни викрив^.- не парляментськими вибора- Недалекий час коли ми ма- Р0КУ було політичних вязнів: Де б брук не було полито ро- 
Через тс то вони так дуже хотілн-6 цю пресу знищити. TaW мн_ а горожанською війною, тимемо змогу сказати, що В НімечиинЩо 5,000; в Іта- бітничою кровю, нема жадно-
тільки пресу а й школи, які удержують організовані робінтн- Німецька компартія як най- перше завоювання більшости ліі до 8000і в Іспанії до 23,000; го села де-б не було вбивства
ки і фармері. Наші діточі школи не дають їм спокою, бо в краще сказала це ^виборчій робітничої кляси — виконано ® Бельгії до 2,300; в Литві до та підпалів. Що-дня сотні ко
нях вчать дітей думати не так, як цего потрібно буржуазії, бо кампаніє всьому німецькому й тоді перед нами стане ваш- муністів падають з зброєю в
в них виховуються робітничі і фермерські діти на тверезих, ро- народові. лнвіше завдання — повести зріст комунізму. j руках в нерівній боротьбі. В західну Канаду прибуло
зумиих і свідомих членів робітничої кляси. Моральне та політичне зна- робітників до бою, до остан- Сміїивіш, дружніш вперед! Були ці убивства в 1922 ро- за місяць квітень 7,000 іміґран-

Отже і шкіл наших не минають старі місіонарі, а тепер вче- чікня вашої перемоги в те ne- нього рішучого бою. Компар- на боротьбу за диктатуру ш, —■ -і 1922 рік починається з тів з Европи, які, після буржу- 
пилася їх буржуазна “місіонарська" молодь. В минулий четвер рішній обстановці величезне, тії стають могутніми масови- пролетаріату, за перемогу сві- факту вбивства тов. Валенті в ааних газет, мали-6 осісти на 
зіб^вдася^іа мітінгу при перекусці в Сейнт Чарлс готелі у Він- Контрреволюційна, соціялде- ми пролетарськими партіями, тової революції. Фасомброні*. землі. Здається, що в великій
winery секцій молодих мущнн буржуазної організації “Борд оф мократія, головна підпора ні- Майбутні вибори в Франції Хай живе німецький проле- Валенті вдалося відбитися більшости вони “осіли” на сі- 
Трейд'* ■*1увеО> час витратила на обговорювання питання: як мецької буржуазії ще не зн(Н покажуть, що й там комунізм таріят та його славетня Кому- від фашістів, що напади на піарських та "національних" 
би то jpe доіцуеритм в “приватних українських школах” цего мі- щева, але вона зломана й вже стане грізною силою. Так зва- щстична Партія. нього, та втікти в поле. Коман.залізницях
ст» до співівйі* иіЬень комуністичного характеру. Всі инші Свої * підведеться. Монополія ні- на кріза наших партій у дій-Голова Виконкому дир фашістів мобілізував ти - і платню.

. сяравм ця <!сф^»м-^ржу»зна иолодіж відложмда, бо треба бу- мецької соціял-демократії як сности означає » величезний Г. Зіновев. сячі чорних сорочок... “Вони;

ка-

Та що ви кажете?! Дві- 
ста чоловік?! Посилано-ж 
лятьсот?! Це “непорозумін
ня”...

тується в своїх змаганнях на ту. Реферат тов-ки Кляри Цст- 
Францію, в руках якої вона є кін присвячений цьому питан- ,, ...

засобом франт - ню і відозва до “полонених Колн Увязнен' з ЗоненбурГсько,
тюрми попрохали вночі води, 
вахмістр їм відповів: “Води?.. 
Навіщо? Хай кожен з

чи малим
’

конгрес, тільки в найменшій Справді “непорозуміння"... 
Посилали пятьсот, 
ставництво 
лвіста?!

вас
, плюне один одному в рот, так 

і напєтесй!"
а у пред- 

вскочило тілько

Хоч що таки ви собі кажіть, 
а на Заході культура. Куль
турний Захід...

У нас як би отак наскочив 
на німецьке представництво, 
так було-б тому, хто такого 
наробив. Вжа.ти.ти-б йому!

А там отому Вейсові, (чи як 
його?), що ото керував цим 
“непорозумінням”, ордена при
чеплять. І нам ніжкою совати
муть:

і

Іг
І

Біте шен! Біте шеи! 
- 1 ми з свого боку: 

— Біте! Біте! Біте!^

Треба б було їх своїм "бі
те”, чорноземним, 
можна: міжнародне право.

Остап Вишня.

так не

за дуже дешеву

... /
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